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muner søger at klare sig med en interimistisk løsning, indtil man har en mere fuld- 
stændig oversigt over behovet. 

; ad 2. Af hensyn til den store arbejdsmængde er det nødvendigt, at der ved 
landshøvdingeembedet disponeres over en rejsebåd, dér hurtigt kan sejle op og ned 
langs kysten. Båden må være et sødygtigt fartøj og så stor, at der er mulighed for at 
holde møder og at arbejde ombord. 

ad 5. Grønlandskommissonens betænkning forudsætter en snarlig fornyelse 
af en del af de grønlandske sygehuse. Sygehusene i Holsteinsborg, Egedesminde og 홢 
Angmagssalik er i en så ringe forfatning, at det må anses for nødvendigt snarest at 
erstatte disse sygehuse med nye. De nye sygehuse agtes påbegyndt snarest muligt 홢 
og ventes fuldført i løbet af 3, ihøJst 4  årr Det bemærkes, at det specielle sygehus- 

. inventar ikke er medregnet i den i bilaget anslåede totalsum, navnlig fordi man ikke 
på nærværende tidspunkt kan bedømme, i hvilket omfang f. eks. vaskemaskiner, 
røntgenanlæg, operationsborde, hospitalssenge m. m. kan overføres fra ældre sygehuse. 

På grund af sygehusenes ringe kapacitet og den store, sygelighed ihå der regnes 
med opførelse af nogle bårakbygningér for at få plads til behandlingstrængende 
patienter samt til tilfredsstillende anbringelse af røntgenanlæg ved enkelte af syge- 

'홢 I husene. 홢홢홢홢홢"'홢 
Flere af de grønlandske sygehuse er iøvrigt forsynet med røntgenanlæg af en 

forældet type,, som kræver hyppige og kostbare reparationer. Man regner i de nær- >, 
meste år med nødvendigheden af at udskifte 3 - 4  røntgenanlæg med anlæg af en nyere 

I i 홢 og mere egnet type. Foreløbig ønskes i finansåret 1952홢53 et ældre røntgenanlæg 
udskiftet. Endvidere ønskes et mindre, transportabelt røntgenanlæg med strømkilde 
anskaffet for at muliggøre røntgenundersøgelser på udsteder og bopladser. 

r Endelig anser man det for nødvendigt at udstyre lægebådéne med radiosen- 
dere og -modtagere for at opnå en mere effektiv og besparende lægelig betjening af ud- 
steder og bopladser samt for at øge sikkerheden for lægebådene, der ofte må gå ud i 
al slags vejr. I finansåret 1952홢53 ønskes foreløbig halvdelen af læ<gebadene ud- 
styret med sådanne anlæg . 

ad 6. Boligforholdene for en danskuddannet sygeplejerske samt en labora- 
torieassistent og for de 14홢16 j ordemodereleyer ved sygehuset i Julianehaab er så 
,ringe, at man har fundet det nødvendigt omgående at søge de pågældendes bolig- 
forhold forbedret. , 

ad 9. Den barakbygning, der hidtil har været benyttet som kirke i Kutdligssat, 
er i en så ringe forfatning, at man i det sidse år har måttet henlægge gudstjenester 
og andre kirkelige handlinger til dén stedlige skoles 홢aula". Den store befolkning i 홢 
Kutdligssat ønsker stærkt en særlig kirkebygning, og også skolemyndighederne er 
meget interesserede heri, da den nuværende ordning er til betydelig gene for skole- 
arbejdet. Den foreslåede bygning agtes opført således, åt den senere kan demonteres 
og genopføres et andet sted, hvis en flytning af -'Kutdligssat bliver aktuel. 

ad 12. Den i Grønlandskommissionens betænkning foreslåede og ved lov nr. 
274 af 27. maj 1950 om skolevæsenet i Grønland lovfæstede ordning nødvendiggør, 
at man nu begynder opførelse af lokaler til dé dobbeltsprogede skoler i Godthaab og 
Egedesminde. 

Bygningen af de dobbeltsprogede skoler sker i takt med behovet for nye lo- 
kaler, der foreløbig antages at kulininere ca. 1957. 

Det tilføjes, at det specielle skoleinventar såsom pulte, skoleborde, stole, 
kateder, skölemateriel til undervisning f. eks. i naturfag, kortmateriale o. lign. ikke 
er medregnet i den anslåede totalsum. , 

Endelig er det stærkt påkrævet at opføre en ny skole i Itivdleq (Holsteins- 
borg distrikt) og et nyt skolekapel i Augpilagtoq (Upernavik distrikt). 

ad 13. Ved udsendelserne fra, radiofonien i Godthåb har man hidtil som studie 
I - 홢 I , 홢 benyttet et enkelt lokale på telegiafstationen. Pladsforholdene er imidlertid så trange, 

at folk, der skal til mikrofonen, må vente i fri luft, og den forøgelse af udsendelserne, 
som nu er påbegyndt, kan kun lade sig "gennemføre, såfremt der skaffes mere plads. 

ad 16. Af hensyn til sikkerheden for den øgede skibs- og ,flyyotrafik omkring 
Grønland må alle større radiostationer udstyres med specielle vagtmodtagere. I Ju- 


